ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5597/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja providenciada a reparação da boca de lobo solta localizada em frente ao imóvel nº 55
da Rua Antonio Muller Reis, no bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A boca de lobo encontra-se solta e em más condições, representando risco de acidentes
para  pedestres,  ciclistas  e  veículos.  Além  do  perigo  físico,  o  problema  compromete  o
escoamento  adequado  das  águas  pluviais,  podendo  causar  alagamentos  e  danos  ao
pavimento da rua. A manutenção imediata garantirá segurança aos cidadãos e preservação
da infraestrutura pública.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE SETEMBRO DE 2025

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PL

​